Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 189 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE RESGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 0049/2021

1° Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 082/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA - CNPJ nº 25.836.495/0001-14

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E MERENDA

ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

VALOR: REESTABELECER O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO NO VALOR DOS SEGUINTES ITENS:

 Item 20 – Biscoito Tipo Maisena - de R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) para R$ 3,30(três reais e trinta

centavos).

 Item 23 - Café em pó torrado e moído - de R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) para R$ 8,63(oito reais e

sessenta e três centavos).

 Item 52 - Leite. In natura - de R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) para R$ 4,13(quatro reais e treze

centavos).

 Item 56 - Macarrão Espaguete - de R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) para R$ 4,66(quatro reais e

sessenta e seis centavos).

 Item 57 - Macarrão picado 1 kg - de R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) para R$ 4,66(quatro reais e

sessenta e seis centavos).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Dotação Orçamentária:                                                                Fonte de Recurso:

Dotação Orçamentária:                                                                Fonte de Recurso:

02.02.10-04.122.0401.2008.3.3.90.30.00 - Ficha 40                                 1.00.00

02.02.10-04.122.0402.2012.3.3.90.30.00 - Ficha 57                                 1.00.00

02.03.20-06.181.0402.2010.3.3.90.30.00 - Ficha 127                               1.00.00

02.03.20-06.182.0402.2009.3.3.90.30.00 - Ficha 134                               1.00.00

02.03.30-04.123.0403.2079.3.3.90.30.00 - Ficha 144                               1.00.00

02.04.10-02.062.0201.2121.3.3.90.30.00 - Ficha 167                               1.00.00

02.06.10-12.306.1201.2023.3.3.90.30.00 - Ficha 185                               1.00/1.44/1.47

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 189 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

02.06.10-12.361.1203.2084.3.3.90.30.00 - Ficha 198                               1.01.00

02.06.10-12.361.1203.2276.3.3.90.30.00 - Ficha 212                               1.01.00

02.06.10-12.365.1203.2082.3.3.90.30.00 - Ficha 236                               1.01.00

02.06.10-12.365.1203.2094.3.3.90.30.00 - Ficha 248                               1.01.00

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 292                               1.02.00

02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.30.00 - Ficha 303                               1.02.00

02.07.10-10.301.1003.2230.3.3.90.30.00 - Ficha 310                               1.02.00

02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.30.00 - Ficha 334                               1.02.00

02.07.10-10.303.1004.2218.3.3.90.30.00 - Ficha 344                               1.02.00

02.07.10-10.305.1005.2239.3.3.90.30.00 - Ficha 353                               1.02.00

02.08.10-08.243.2721.2275.3.3.90.30.00 - Ficha 366                               1.00.00

02.08.30-08.244.2719.2309.3.3.90.30.00 - Ficha 408                               1.00.00

02.08.10-08.244.2722.2306.3.3.90.30.00 - Ficha 450                               1.00.00

02.09.30-15.122.2601.2171.3.3.90.30.00 - Ficha 496                               1.00.00

02.09.30-15.452.2601.2169.3.3.90.30.00 - Ficha 519                               1.00.00

02.09.30-15.452.2601.2247.3.3.90.30.00 - Ficha 526                               1.00.00

02.09.50-18.541.1801.2148.3.3.90.30.00 - Ficha 538                               1.00.00

02.10.10-17.122.0402.2316.3.3.90.30.00 - Ficha 551                               1.00.00

02.10.30-17.512.1701.2183.3.3.90.30.00 - Ficha 568                               1.00.00

02.11.10-04.122.0402.2323.3.3.90.30.00 - Ficha 605                               1.00.00

02.11.30-27.812.2701.2106.3.3.90.30.00 - Ficha 639                               1.00.00

Publicado em 27/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1. 142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2021-07-27T14:54:24-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643